LA FORMULA HOC MONVMENTVM HEREDEM NON  
SEQVETVR

C. J. L.

VOL. I (Ed. secunda.)

INSCRIPTIONES ANTIQUISSIMAE.

- A. 1258? ... HO [...]. (n. Videtur fuisse Ho[c. mon. her. non seq.]. (= VI, 13179.) Lomatzsch fija la fecha 716.  
 1328 [= I<sup>1</sup>, 1090] ... [hoc sep] ulcrum Heredem non [sequetur. (= VI, 21363.)  
 1707 [= I<sup>1</sup>, 1269] ... Her. Non. Seq. (n. = IX, 352.) litt. vetustis.  
 1755 .. Heredem. non. seque. (= IX, 2701), litt. vetustis.)  
 1756 ... H · M · H · N · S (= IX, 2714). literis vetustioribus.)
- B. 1220 Q. Pompeius... Salvia uxor... fecer(unt) sib(ei) et sueis et digneis... Hoc Monum. Hered. non Sequetur. (= VI, 33087.)

VOL. II.

INSCRIPTIONES HISPANIAE

- A. H · M · H · N · S · 588?, 900, 999?, 1102, 3283, 3246?, 3818?, 3936, 3962, 4034, 4527, 4532, 4598, 5536 (litteris saec. primi), 6062, 6174.  
 3317 ...[hoc monumentum-sive se] phulcrum est Heredem [non sequetur].  
 4565 ... H · M · H · N · S · N · L · S. 4611.  
 4979 ... SAR · Hoc · Heredes · N · S.  
 5891? ...H · S · II · N · L<sup>40</sup>.

40 Lectio non certa; Fita dedit: H · M · H · N · S; Berlanga: H · S · AN · L; L finalis non satis intelligitur (Hübner). Cagnat, "Cours...", p. 436: N(on) L(iceat vendere). Litteris... saec. primi.

- 219 .. H · S · E... M · H · H · N · S. (n. H(ic) S(itus) E(st)...)

266 .. se vivo fecit. Hic Munimentus cum munitioni[bus] tri[le] a[e]. Her. non [sequetur].

2235 ... ex test. fratris f. c... H · M · H · N · S.

4984 .. v(iva) s(ibi) f(ecit). H · M · II · S · (n. repetida en los n.<sup>os</sup> 5871, 6182).

532 .. sibi et contub[ernal]i [h. m. h.] N · S.

1381 .. viro.. filiae et sibi.. H · M · H · N · S.

3069 .. sibi .. marito .. filiae H · L · H · N · S (n. L(ocus)).

3806 .. sibi et .. uxori [h. m.] H · N [s].

4627 ... patrono et sibi H · M · H · N · S.

6031 ille et illa in suis hortis sibi .. H · M · H · N · S (n. litt. saec. primi).

6154 ... viro et sibi II · M · H · N · [s]. (n. litt. saec. II.)

6176 .. sibi et.. uxori. H · M · H · N · S (n. litt. saec. alterius).

3340 /// amici /// m. Faustinus /// m. Sillanius // m. Crescens /// R. Proculus /// [hoc] MVM-SIVE [sep. et s her. non seq.].

4296 T. Fisevius T(iti) l. Pamphilus, T. Fisevius T(iti) l. Eros, Juventia D. Juventiae / l. Prima, C. Tarquitius D. l. Primulus. H · M · H · N · S.

4561 M. Aufidio Fructo et Antoniae Sympherusae uxori, M. Flaminio Fructino Antonia Peregrina fecit. H · M · H · N · S.

4534 ...sibi et .. uxori et .. lib(certae) et.. lib(certo H · M · H · N · S · [n] · L · S.

6157 sibi et .. uxori et .. uxori H · M · H · N · S · N · L · S. (n. litt. saec II ineuntis.)

6166 .. sibi et .. contubernali . II · M · H · N · S · N · L · S. (n. litt. saec. primi).

B. 4481 .. sibi et .. uxori .. et suis H · M · H · N · S.

## VOL. III

"INSCRIPTIONES ASIAE, PROVINCIARUM EUROPAE GRAECARUM  
ILLYRICI"

- A. 435 illi fecit illa mater et illa soror. H · M · [h. n.]  
S. (N. = 7131).
- 456 illa sibi et illi viro. H · M · H · N · S.
- 1469 illi coniugi ille fecit. H · M · II · N · S.
- 1524 illi fratri illi fecerunt II · M · H · N · S.
- 2022 L. Fabius .. sibi et Claudiac .. II · M · H · N · S.
- 2083 ... II M H N S 2497, 2617, 2653, 2733, 2740, 2914,  
2966, 3886, 4730?, 4920, 4970, 5007, 5014, 5018,  
6508 [= 11537], 8902, 9799, 9954, 11490, 11527,  
11609, 11610, 11703, 14006, 14278<sup>1</sup>, 14530, 14953.
- 2142 illi ille. II · M · H · N · S.
- 2325 ... patrono H · M · II · N · S.
- 3894 Primitivae Karissime: II · M · H · N · S.
- 3989 .. poniq(ue) me post mort(em) meam ab herede meo  
in hac arc[a iussi] ... H M H N S.
- 4874 .. sibi et con(iugi) H · M · H · N · S. 4899, 9782,  
14577.
- 5564 D · M. Marcello Primavini viva fecit et Mat. Seccio.  
II · M · II · N · S ('sic').
- 6203 Dis Manibus. T. Rascanius Fortunatus Pollia Faventia  
medicus An. L · H · S · E. Cui monimentum  
Rascania Phoebe et [T. R] ascarius Euthycus Here-  
des F · C · H · M · H · N · S.
- 8737 illi libertus et heres faciendum curavit · II · M ·  
H · N · S.
- 10271 .. matri fili heredes fecerunt · H · M · II · N · S.
- 13360 ille libertus et heres illi patrono b · m · f · c · H ·  
M · H · N · S.
- 14777<sup>1</sup> .. sibi .. patri eidem patrono .. matri .. sorori .. fratri  
et uxori suis H · M · H · N · S ·
- 2099 ...H · M · SIVE [sep. est. h. n. s.] (Mom. legit).
- 7343 .. sibi et .. coniugi. H · A · H · N · S · (n. H(aec)  
A(ra) ...).

- 6687 ... H · M · AMPLIVS · H · N · S. (n. vid. comment. de Mom. p. 1222-3).
- B. 2161 D · M · ille et illa delicia fecerunt se vivi posterisque suis H · M · H · N · ('sic').
- 2876 ... sibi et suis ... II · M · H · N · S ·
- 3850 sibi et suis ... H · M · H · N · S.
- 5594 ... sibi ... posterisq. suis H · M · H · N · S ·
- 6077 ... coniugi ... et sibi et suis ... H · M · H · N · S.
- 6390 ... se vivi poster. suis. H · M · H · N (n. 'sic').
- 9146 nascent[ibus] II M [h n s].
- 10056 ... sibi et suis. H · M · H · N · S ·
- 14801<sup>2</sup> ... sibi et patro(no) et suis H · M · H · N · S.
- 6136 sibi et suis fec(it). Hoc Monum. Ab · Her · Excipitur.
- 9451 [...] sibi et filis suis. Q · H · N · F. (n. Q(uod) H(eredum) N(on) F(iet)).
- 525 T. Turpili Aug. .. sibi ... lib. libertab. suis poster. et Turpiliae Nymphae et libertis posteris. H · M · H · N · S.
- 2496 .. sibi et ... libertis libertab(usque) posterisq. cor. H · M · H · N · S ·
- 3978 ... liber. liber. /// fabq. posterisq. suis. H · M · L · N · S (n. 'sic').
- 10015 H M [h n s] et liber[tis libertab] poster[isque eorum].
- 2004 M. Antonius. M. f. .. sibi et uxori et lib. lib. et Hermeti ... II M H N S.
- 2403 ... sibi et .. matri et .. fratri, lib · libertabq. suis omnib · H · M · H · N · S.
- 2414 ... sibi et .. coniugi suae et .. delicatae suae et libertis libertabus suis · H · M · H · N · S.
- 2574 [li]b libertabusq. H · M · H · N · S.
- 4912 [pa]trono ... et sibi[li] b. libq. H · M · H · N · S.
- 8762 ... mihi ... uxori meae lib. libertabusque II · M · H · N · S.
- 8806 ... sibi et coniugi et libertis libertabusq. suis II · M · H · N · S.

- 9261 ... libe[rt.] lib[ert(a)] b[usq.] suis · H[m]H NS  
(n. = 14661 y 14662 ad 8791-9261).
- 14249<sup>8</sup> ... sibi et libert liberta [busq. suis] H · M · H ·  
N · S ·
- 2101 .. libertis libertabusq[ue] · H · M · SIVE · SE-  
PVICRV [m · est · h · n · s].
- 2963 Manibus gentis suae. libertis libetab. ossib. ponen-  
dis. H · M · H · N · S ·

## VOL. V

## INSCRIPTIONES GALLIAE CISALPINAE

- A. ... H · M · H · N · S · 72, 90, 219, 294, 333, 488,  
600, 631, 676?, 1193, 1492, 1799, 2117, 2996, 3089,  
3090, 3191, 3209, 3410, 3490, 3581, 3601, 3604,  
3608?, 3718, 3731, 3780, 3864, 3967, 4145, 4628,  
5849, 5926, 6032, 6096, 6117, 6362, 6447, 6450,  
7619, 7670, 7896,<sup>41</sup> 8812, 8873.
- 5898 illi ille testamento rogatus fecit H · M · H · N  
· S ·
- 290 H · M · ET · L · H · N · S (n. ET L(ocus) etc.).
- 2465 LO · SE · H · N · S (n. LO(cus) SE(pulturae)).
- 3624 ille sibi fecit H · M · H · N · S ·
- 228 .. sibi et coniugi. H. M [h n s]. 3022, 3469, 3498,  
4124, 5350, 5893, 6438.
- 2923 .. sibi et viro suo · H · L · ET · M · H · N · S  
(n. H(ic) L(ocus) etc).
- 3202 .. sibi et .. uxori. H · M · ET · L · S · H · N · S ·
- 2944 .. sibi et .. sorori · H · L · S · H · N · S ·
- 3122 .. sibi et .. coniugi et .. socru et .. et .. coniugi.  
H · M · H · N · S ·
- 3186 .. sibi et patri et .. matri. H · M · H · N · S ·
- 3585 .. sibi et .. filio · H · M [h] N · S ·
- 3689 .. sibi et ... viro et .. filio H · M · H · N · S ·
- 3809 .. sibi et .. filiae et .. fil(io) ... H · M · H · N · S ·
- 5154 .. sibi et .. fratri H · M · H · N · S ·

41 H · M · N · S. sic codex. In schedis Solerianis legitur: H M H S.

- 6118 .. sibi .. patri .. matri .. fratri t · f · i · H · M · II · N [s].
- 7622 sibi .. uxori .. patri .. socerae [h] M [h] N [s].
- 2523 .. sibi et .. Modestae lib(ertae) suae et illi Modestae lib(erto). H · L · S · H · N · S ·
- 2681 .. sibi et patro(no) · H · L · ET · M · H · N · [s].
- 3524 .. sibi et .. contubern(ali) .. filiae. II · M · II · N · S ·
- 3531 .. uxori .. contubernali · II · M · II · N [s].
- 3536 .. sibi et .. patrono et .. filiae. II · M · H · N · S ·
- 3820 .. patrono et .. sibi H · M · II · N · S ·
- 7014 ... sibi et illi libert(ae) et delicate suae t · f · i · II · M · II · N · S ·
- 1197 Q. Etuvius Q · I · Felix et Cassia Nice et L. Ovius Privatian. v. f. sibi et M. Claudio Nicostrato et Oviae Primulae amicis benemerent(ibus). H · M · H · N · S.
- 2844 L. A clius .. sibi et illi lib. consorti et P. Satio Mystico amico II · M · H · N · S.
- 5277 .. sibi .. uxori .. patro(no) .. // .. amicis. H · M [h] NS.
- 5936 V. F. Afreia Attis sibi et C. Atilio Victori viro suo et Volumniae Monadi amicac [et] M. Albucio Prisco et Se[xti] ae Severai. H · M · II · N · S ·
- 5953 sibi et .. uxori [et] .. conliberto [et] .. amico et .. hospiti carissimo II · M · II · N · S · (n. Tienen *nomen* diverso.)
- B. 248 SV[isque] H M [h n s].
- 3143 ... Hic locus heredi ne cesserit, inviolati sint cineres ... sibi et suis (n. in carmina).
- 1554 ... [posteri]sq. cor. [h · m · h ·] NS
- 1557 lib. libq. poster eorum ... H · M · H · N · S. 1073, 1162, 8336.
- 981 .. sibi et .. coniugi ... lib. libq. eorum. II · M · H · N · S.
- 1362 ... sibi libertis libq .... H · M · II · N · S.
- 1410 ... sibi et ... filis lib. et li. H · M · H · N · S.
- 1896 ... sibi et matri ... lib. libq .. H · M · H · N · S.
- 2576 ... sibi et libertis suis omnibus et conlibertis sui[s].

- MON · H · M · N · S. (n. H. (eredem) M eum) . ) .
- 3016 .. sibi et lib. omnibus t · f · i · H · M · H · N · S.
- 1865 ... sibi suisque lib. libq. post. eorum. H · M · H · N · S.
- 644 Vibia · C · [f.] Tertulla [fec.] sibi et .. et L. Afario et M. Afranio Grato contubernali lib. libq. suis et Vibiae Dorcadi et T. Satrio Saturnino coniug. eius et illi fil(io) cor. H · M · H · N · S.
- 5927 C. Julio Mcimo et .. coniugi et .. lib(ertae) et caeteris libertis libertabusque mcis et Viriae Marcellae H · M · H · N · S.
- 8305 ... sibi et ... amico [et suis et li]b. libq. postq. eorum q. n. s. s. s ... corpus ossave aliena inferre nulli liceto ... [hoc] MON · [h] N S.

## VOL. VI

## INSCRIPTIONES URBS ROMAE.

- A. H · M · H · N · S. 3471, 13179 [= I, 1258], 14192, 14313, 16698, 18487, 20634, 23159, 25478, 26556, 28431, 29897, 29898, 29922, 29974, 36623.
- 14179 ... H · M · H · N · S · N · H · H . (n. N(eque) H(eredum) H(eredes) . )
- 18766 ... Hoc Sepulcrum heredes non sequetur. (n. 'sic').
- 21363 ... [se]pulcrum Heredem non [se]quetur. [= I<sup>2</sup>, 1328].
- 1842 ... H · ARA · H · N · S.
- 6680 ... L · H · N · S. (n. L(ocus). )
- 29928 ... [hic] Cepotaphius her [edem non sequetur].
- 15593 .. uxori et .. fil(io) ... H · M · H · N · S.
- 35911a .. coniugi t. f. i et sibi H · M · H · N · S.
- 7883 illi grammatici et illi libertae. H · M · H · N · S.
- 9693 illi et illi lib(ertis) carissimis. H · M · H · N · S.
- 15145/6 .. patrono benemerenti .. H · M · H · N · S.
- 19497 .. lib. et .. lib .. .. H · A · H · N · S. (n. H(acc) A(rca). )
- 35442 .. illi illa lib(erta) fecit et sibi. H · M · H · N · S.

- B. 9438 .. sibi et .. conlibertae et libertis libertabusque suis. H · M · H · N · S.
- 1818 ... et libertis libertabusque suis posterisq. eorum. II · M · H · [n] · S. 1870a, 2260, 8447, 8506, 8831, 9408, 10467, 10540, 11221, 11860, 11947, 11977, 11980, 13072, 13073, 13521 [= 34067], 13732, 13814, 15139, 16185, 16645 [= 34104], 16963, 17984, 18358, 18502, 18759, 18889, 18912, 18983, 19237, 19239, 19312, 19422, 20293, 20465, 21359, 21756, 24452, 24806, 25029, 25697, 26635, 27388, 27923, 28141, 28637a, 29225, 30078, 30125, 30469 (fr. 2), 32438, 34321, 34759, 35268, 35287, 35630<sup>42</sup>.
- 2532 D · M · Ti. Claudius Julianus ... sibi et coniugi libertis libertabusquae Claudiis posterisq. eorum. H · M · H · N · S.
- 3480 .. sibi et .. filiae suae et libertis libertabusquae posterisquae eorum H · M · H · N · C · S. (n. fortasse C(on) S(equitur).
- 4412 sibi et .. coniugi et lib. libertabusque posterisque eorum et .. vernaie alumno. H · M · II · N · S.
- 4791 .. sibi et [:] alumno su[o libertis liber]tabq. post[erisq. cor]. H · M · [h. n. s].
- 14897 .. sibi et .. conliberto et .. vernaie et libert. libertabusq suis posterisq. omnibus eorum et .. filiae H · M · H · N · S.
- 8518 .. coniugi et sibi et filis ... conlibertis ... lib. libertabu[s] utriusque sexus posterisque eorum. Hoc Monumentum Heredem non sequetur ...
- 8745 .. sibi et coniugi et fratri .. et .. coniugi eius et libertis libertabusque posterisque eorum. H · M · II · N · S.
- 8750 ...sibi et .. Aeliae coniugi et libertis libertabusq.

---

42 Por ser breve no he indicado aquí las otras personas designadas nominalmente. Baste decir que las formulaciones son: ille sibi libertis, etc., o bien ille sibi et illi etc., siendo la persona llamada nominativamente la mujer u otro familiar.

- meis vel Aeliae posterisque eorum ... [h. m.] II · N · S.
- 9010 .. et sibi et libertis libertabusque suis f. item iis quos se vius manumisit et in numerum libertorum ordinavit et collibertos suos fecit posterisque eorum. II · M · H · N · S.
- 19386 ... filiae et ... sibi et liberis libertabusque posterisque eor. H : M : H : N : S. (n. liberis 'sic.')
- 20327 ... sibi et Cl. Arescusae coniugi .. et libertis libertabusque meis posterisque eorum et Cl. Arescusae libertis. H · M · II · N · S.
- 11910 ... sibi et collibertis lib. libertabusq. suis posterisque eorum. H · M · H · N · S.
- 20469 ... et sibi et collibertis libe[rtabu]s et colliber[ti]s posterisque eorum. [h. m.] II N S.
- 24029 ... et libertis libertabusque nostris posterisque eorum ... H · M · H · M̄EVM · NON · SEQVETVR.
- 8829 .. sibi et patrono et .. coniugi et .. matri et libertis libertabusque posterisque eorum. H · M · H · N · S.
- 12428 ... et sibi et ... cognato suo libertis libertabusque suis posterisque eorum. HOC · MON · HER · NON · SEQ.
- 16746 Q. Dasimius .. sibi et .. coniugi et libertis libertabusq. posterisque eorum, et Q. Dasimio Felici lib. posterisque eius. Hoc Monumentum [her] edem Non Sequitur.
- 27593 Trebellia · D · L · Tertia sibi et Liliae L. et D · L · Feliciae Delicio libertabusque. Ita ne quis ubi ego conguiesco comurat aut cineres suas ponat ... II · M · H · N · S.
- 17524 ... libertis libertabq. posterisque eorum. Hae · Ollae [h.] N · S.
- 9664 illi fecerunt illi illi filiis et lib. libertabusque posterisque eorum ... II · M · Sive · Aedificium Quod Est Heredem non Sequet.
- 17992 ... sibi et .. filio et .. uxori .. libertis libertabus pos-

- terisq. eorum ..... H · M · ET · Aedificiu. II · Non · S.
- 10005 ... sibi et libertis [libertabus]que posterisque eorum. [hoc mo]numentum chrypta et maceria heredem non sequetur ...
- 18404 ... vernae suae et sibi et .. coniugi suae et .. cognato suo et .. amice optime et libertis libertabusque eorum. II · M · H · N · S.
- 29080 sibi ... coniugi ... amico ... et libertis libertabusque suis omnibus posterisque eorum. II · M · II · N · S.
- 9544 Julia Schole fecit sibi et C. Aspanio Clymeno viro suo et Ti Claudio Archelao et libertis libertabusque posterisque eorum et A. Cottio Eunomo · H · M · II · N · S.
- 7284 b) ... libertis libertabusque posterisque eorum et cuius cumque nomen intus inscriptum erit · H · M · II · N · S.
- 7457 Claudia Primigesia fecit sibi et .. coniugi libertis libertabusque suis posterisq. eor. Ne de nomen exiat. II · M · H · N · S. (n. 'sic').
- 8456 M. Ulpus Aug. lib. Symphor[us] sibi .. coniugi .. filiae et Claudio Anthyciano filio Ielpidis lib(ertae) suae et libertis libertabusque utriusque sexus qui ex familia mei erunt reliquarum suarum condendarum causa et posterisque eorum qui in nomine meo permanserint Ea conditione ne fiducient ne vendant ... id Sepulcrum. H · M · H · N · S.
- 22208 ... patron[is] suis ... et sib[i et li]bertis libertabusque suis posterisque eor[um]. Ita ne unquam de nomine familiae nostrae hic Monument. [exeat] Hic · Monum · Hered · Non · Sequet.
- 22348 ... et sibi et .. lib. libertab. eius et [po]sterisq. eorum. Ita ne de nomine familiae exiat. II · M · H · N · S.
- 18336 ... et sib[i lib. li]bertabusque po[sterisque s]uis. H · M [h. n. s].
- 22761 ... sibi ... et libertis libertabusque suis posterisque suis. Hoc Nominentum Heredem Non Sequetur.

- 25871 ... filio .. et sibi lib. lib. post. suis ... H · M · H · M · NON · S. (n. M(eum)).
- 26164 ... et sibi libertis liberq. posterisq. suis. II · M · H · N · S.
- 5930 ... sibi et suis libertis libertabusq. posterisque eorum. H · M · H · N · S. 8546, 8940, 9660, 10730, 10861, 10949, 11263, 11952, 12345, 12719 / 20, 12973, 12994, 13052?, 13061, 13168, 13879, 15266, 15324, 16965, 16976, 17024, 17983, 18107, 18235, 18781, 19931, 21509, 22339, 22682, 22732, 24323, 24397, 27094, 29251, 29925, 30502 (fragm. I. / frag. 2?) 30669, 34142 [= 22640, 22641], 35720.
- 14820 ... et sibi et suis libertis libertabusq. posterisque eorum. Monumentum Sive Sepulcrum Heredem Non sequetur.
- 18312 ... et sibi suis lib. libq. postq. eor H · M · A · H · N · P (n. A(d) II(eredem) N(on) P(crtinet)).
- 10840 ... et liberis eorum lib. libertabusque posterisque eorum. II · M · H · N · S.
- 34715 .. et liberis suis fecit et libertis libertabusque posterisque eorum. II · M · H · N · S.
- 36419 ... et liberis libertis libertabus posterisque eorum. H · M · H · [n. s].
- 8774 .. coniugi et sibi et suis et libertis lb. l. lbert. p. e. Hoc Monimentum H · N · S (n. libertis l(i)b(ertabus) l(ibertorumque libertis ... legit Mommsen.)
- 10236 ... sibi et [suis et liber]tis libertabusque suis posterisque eorum. Et leg[avit Marcioni et] Philemoni et Helladi amicis ius unius aedicul(ae) et [G]ru[p]o et Apollonio [et P]elopi col. meis singulis ius singular(um) aedicularum ... H · M · H · N · S....
- 10238 ... sibi et suis libertis libertabusq. communibus posterioque eorum ... Hoc Monumen(tum) cum sua custod(i)a heredem non sequetur.
- 15983 D · M. Somno aeterno Coeliae Palaestine, Memphius, Iraeneus, Renatus alumni et heredes comparaver. et sibi et Aelis provinciali et viatori Agg. lib.

- educatoribus suis lib. libq. omnium postq. eorum.  
H · M · H · N · S.
- 29169 ... sibi ... et cognatis cognator. posterisq. eorum lib.  
libertab. II · M · H · N · S.
- 10235 ... et sibi liber(is) lib(ertis) libertabus suis posteris-  
que eorum. Hoc Monumentum heredem non se-  
quitur ...
- 15311 ... [memoria]e meorum [et libertis] libertabusq.  
[posteris]q. eorum. [hoc. mon. her] NON SE  
[quetur]?
- 34913 ... mihi et filis meis ... et lib. libertab. meor. post  
que eorum. H M · D · M · A' · H · M · H · N ·  
S N · Q · H · II. (n. n(e)q(ue) h(eredes) h(credum).
- 30219 ... sibi et liber [...] que eorum ... sibi et liberis  
[liber]tabusque suis [posteris]que eorum. [h] M ·  
H · N · S.
- 35068 a) .. illi L. Amplius Clemens et C. Trebellius Epa-  
phroditus fecer. sibi et suis libertis libertq posterisq.  
eor. et C. Julio Prosdocimo et Juliae Speratae. Per-  
missu pontific. ref. b) illi L. Amplius Clememens et  
lib. libertabusque suis. II · M · II · N · S. (n. sic).
- 10798 ... [p]osterisq. co[rum] [h. m.] II · N · [s].  
12082, 30553 (frag. 4).
- 35819 ... sibi poster[isque] suis H · M · H · N · S.
- B. 11137 ... s. c. s. p. e. Hae aedicia alium nomen T. non  
sequetur. (n. possis explicare: nomen T(estamenti)  
Mon.)
- 18139 D · M · T · Flavius Mnester. et Antonia Phengis  
fec(erunt) impensa sua commune et sibi et suis pos-  
terisq(ue) eorum. H · M · II · N · S.
- 30572 [suis?] que posterisq. [ue h. m. h.] N · S.
- 21268 ... sibi ... et suis posterisque suorum. H · M · H ·  
N · S II · M · D · M · A' .
- 23838 ... sibi et posterisq. suorum. H · M · H · N · S.
- 16999 Domitia Climenna A' · Aemilio · Aristomeni et  
suis. H · M · H · N · S.
- 33087 ... sib[ei] et suis et dignis ... Hoc Monum. He-  
red. Non Sequetur (n. dignis? amicis? = I<sup>2</sup> 1220).

## VOL. VIII

## INSCRIPTIONES AFRICANAE LATINAE

- A. 1046 ... H · M · H · [n. s]. (n. Carthago .. Puede verse aún la inscripción fragmentaria. 23238 ... H : M · SV · //// y el n.º 24450 ... H · S · H · M. obscuro y quizá incompleto.)

## VOL. IX

## INSCRIPTIONES CALABRIAE APULIAE, ETC.

- A. 352 [=661] ... Hered. Non. Seq. (= I<sup>2</sup>, 1707), 2701, 3333, 3882.  
 393 [683] ... Hoc Monumentum heredem Non Sequetur. 408 [= 691], 1256, 1616, 1715, 1812, 1817, 2086, 2395, 2521, 2670, 2714, 2726, 4494, 4530, 6245.  
 2252 ... Hoc. Mon. Si. Ho. Se. Hr. No. SEQ.  
 2381 ... H · M · S · S · E · II · N [s]. 4950.  
 2254 [h. m. s. s.] E · H · M · N · S. (n II(eredem) M(eum)).  
 3388 ... Hoc Monumentum Heredi non cedit. 3553, 3566.  
 3330 .. sibi fecit. H · N · S.  
 3818 ... uxori suae. H · M · H · N · S.  
 770 [= 5234] .. sibi et .. coniugi. H · M · H · N · S. 1699.  
 2154 .. sibi et .. uxori H M S S E H N S.  
 4335 ... coniugi et filio et sibi H · M · H · N · S.  
 6250 M. Pedius .. sibi fecit et M. Pedio .. filio et Pediae Hilarae. H · M · H · N · S.  
 3820 P. Octavius Tertius. Attia. ♂ I. Prima uxo. Attia Q. I. Cnida H · M · H · N · S.  
 1021 .. contubernali suae fecit. II · M · S · S · E · H · N · S.  
 1194 [= 1507] ... sibi et concubinae et illi illi illi libertis. H · M · S · S · E · H · N · S.  
 2681 .. sibi et concubinae suae t. f. i. H · M · H · N · S.

- 1710 .. sibi et .. conliber(tae) H · M · H · N · S.  
 2022 .. sibi et .. patron(o). H · M · H · N · S.  
 2373 ...sibi et quib(us) scrip(tis) fec(it). H · N · S.  
 (N. Preceden 5 nombres.)  
 2026 Vibbius et A. L. Hilarus v. f. Juliae C. I. Lucinini.  
 II · M · H · N · S.  
 2236 P. Satrio P. f. Fal Rufo et .... et C. Herennio Ex-  
 pectato II · M · S · S · H · M · N · S.  
 2368 ... sibi et .. concubinae et .. amico. H · M · H · N ·  
 S. (N. nombre diverso.)
- B. 136 [= 460] .. s(ibi) et .. uxori et lib. libertab. postq.  
 eorum. M · S · S · E · H · N · S...  
 2012 .. sibi et suis II · M · H · N · [s].  
 2029 .. sibi et suis et .. filio et .. libertac Lenae ... H · M ·  
 H · N · S.  
 767 [= 5233] a) ... b) ... patrono et suis. — c) ... pa-  
 trono et suis — d) sibi et suis et Cordo. H · M ·  
 H · N · S (n. "Rinvenute ai quattro lati di un sar-  
 cofago formato da esse dentro cui un solo sche-  
 letro").  
 2832 .. sibi et .. patrono et suis. H M H N S.  
 4725 ... posterisq suis fecerunt. H · M · H · N · S.  
 2303 Sossia et .. T. Sossius sibi et C. Pontis C. f. Fal.  
 Prisco et Sossiae .. sorori et Q. Munatuleio Q. I.  
 Hespero fratri et suis H · M · SS · E · H ·  
 N · S.  
 4653 P. Laelius Lucifer sibi et .. illi et .. coniugi et coniugi  
 et .. filiaastro et .. amico optimo posterisque suis fe-  
 cit. H · M · H · Non. S. (n. nombre diverso).  
 5868 D M S M Detellius .. uxori suae fecit et sibi et  
 suis libertis libertabusque posterisque eorum. Hoc.  
 Monumentum ni de familia exeat nec Heredem se-  
 quetur praeter eos qui in titulo inscripti sunt.  
 6247 Licinia .. sibi fecit et .. patrono et filio ... M · H ·  
 N · S praeterquam [e]os qui s. s. s.

## VOL. X

INSCRIPTIONES BRUTTIORUM, LUCANIAE, CAMPANIAE SICILIAE,  
SARDINIAE

- A. II · M · II · N · S. 4547, 1152, 1172, 2114, 3888,  
4591, 4913, 5110, 5123?, 5158, 5530, 5946, 5994,  
6045, 6190, 6667, 7439.
- 5035? S · N · II (n. invertenda fortasse ut fiat · H ·  
N · S).
- 82 ... H · M · S · S · E · N · S (n. 'sic').
- 1166 ... H · M · S · S · H · N · S ... 1307, 1311, 8136,  
8163.
- 1310 ... H · M · S · S · E · II · N · S. 2134, 3360,  
4249, 4260, 4437, 4440, 6039.
- 8287 ... II · M · S · V · S · E · H · N · S (n. s(i)  
v(e)?).
- 4443 T · H · Non. Sequanur. (n. T(umuli) ? o T(esta-  
mentarii)?)
- 1209 .. sibi et .. uxori HOC · M · S · S · EST · H ·  
N · S.
- 3957 .. sibi et .. coniugi. H · M · S · S · H H · N ·  
S. (n. H H = h(eredes).
- 4027 .. Rufo suo et sibi [hoc] Monumentum H(ered. Non  
Seq[uetur].
- 4254 .. sibi et illi et .. vernaē H · M · S · S · E · H ·  
N · S.
- 4811 .. filio et sibi ... H · M · N · S · (n. 'sic').
- 1334 C. Venelio L. f. Fal. extestamento, arbitrato here-  
dum. Hoc Monumentum Sive Sepulcrum Est. H ·  
N · S.
- 2923 ... filiae piissim(ae). H · M · S · S · H · N · S.
- 4051 ... liberta fecit patrono piissimo. II · M · S · S ·  
E · H · N · S.
- 4310 illi illa fecit viro suo H · M · S · S · E · H · N · S.
- 4698 Hoc Mon[umentum] sibi viro [...] Heredes Ho  
[c]monumentum non sequetur].
- 6069 Huius monimenti ius qua maceria clusum est cum

- taberna et cenacul(o) Hered. non sequetur. neque  
intra maceria humari quemquam licet.
- 6630 Rutilia. & I. Nic[...] feci Hoc monumentum mihi  
et ... et C. Octavio C. I. delicio meo. Hoc Monumen-  
tum. siv[e sepulcrum est] al heredes meos nihil  
pertin[eat quos quasve] relinquo nec ad heredes  
// quic quam pertineat [quos] quasve C. Octavius  
/// [reliquerit].
- B. 88 ... sibi et suis. H · M · S · S · E · H · N · [s].  
2343.
- 1980 ... et suis omnibus. H · M · S · S · H · N · S.
- 3005 ... sibi et suis. in [hoc monumento] inferri non li[ce-  
bit nisi ... ]. H · M [h. n. s].
- 4145 ... et suis [...] H · M · NON · S.
- 4319 .. sibi et .. contubernali suo et .. et suis. H · M ·  
S · S · E · H · N · S.
- 4397 .. sibi et .. matri suae et suis qui meriti fuerunt.  
H · M · S · S · E · H · N · S.
- 4992 ... sibi et suis [h. m.] H · N · S. 6092, 7400.
- 6385 .. sibi et .. coniugi suo et suis posterisque eorum.  
H · M · [h. n] S.
- 148 ... sibi et filis feci[t]. M · H · N · S.
- 1336 constitui aeternum [mihi me] isque terminum.. [h].  
M · H · N · S.
- 3979 ... sibi posterisque. Hoc Monumen[t]um Heredem  
Non sequetur.
- 3358 .. sibi et .. coniugi e suis. illa illi amicae. H · M ·  
H · N · S.
- 630 .. sibi et suis libertis libertabusque posterisque eorum.  
Hoc. Monumentum [her. non. seq.]?
- 2699 .. sibi et suis libertis et liberta[b]. Hoc Monumen-  
tum Sive Sepulchrum est. H · N · S
- 1878 ... sibi et .. coniugi et libertis libertabus [p]osterisq.  
suis omnibus [h] M · S · S · H · N · S.
- 6682 [sibi] ... posterisq. eorum [libertis libert]abusq.  
posterisq. eorum [h. m. h.] N · S.
- 2135 ... patri et .. matri et .. amico suis libertis et liber-  
tabus. H · M · S · S · E · H · N · SEQ.

- 2946 .. sibi .. libertabusq. eius posterisq. eorum et .. H · M · S · S · H · N · S.
- 3392 .. sibi et .. coniugi et .. matri et libertis libertabus meis posterisque eorum. H · M · S · S · E · H · N · S.
- 3530 illa .. patri et .. matri et libertis libertabusq. posterisq. eor. II · M · S · S · II · N · S.
- 3620 ... et [lib. libertab] posterisque eorum. II · M · S · S [e. h. n. s.].
- 3659 .. viro suo et sibi et lib. suis [po]sterisque aeorum. Hoc Monumentum Heredi Non Sequitur. (n. 'sic').
- 4246 Ex testamento Cn. Numidi Berulli L. Allio .. filio suo et .. concubinae suae et sibi et Primogeni I(iber-to) et libertis suis et C. Valerio Melante et C. Rufelcio Chiloni. H · M · S · S · E · H · N · S.

## VOL. XI

## INSCRIPTIONES EMILIAE ETRURIAE, UMBRIAE

- A. 142 ... Hic Loc. Her Non Seq.
- 215 ... H · M · H · N · S. 1248, 1273, 1614, 4243, 4506, 4882, 4926, 5258, 5398.
- 612 ..sibi et .. coniugi ... Haec · Arca · Her · Non · Sequitur.
- 884 .. sibi et .. marito et .. lib ... II · M · H · N · S.
- 1209 .. filiae .. mater. H · M · H · N · S. ...
- 6355 ille [sc]x vir sibi vivus fecit in hortulis suis. H · M · II · N · S.
- 987 ille illa Monumentum Heredem Non Sequetur niquis eo postea inferatur. (n. Son dos personas: Nacvius y Nacvia, libertos de D.
- B. 175 Eudemon .. H · M · H · N · S. V(ivus) f(ecit) S(ibi) et S(uis).
- 565 .. sibi et .. coniugi et fil[is]. H · M · II · N · S. Si qui hanc arcam aperuerit ... (n. quizá preferible: fil[io]).
- 779 Primaec Hilarae L. L. H · M · H · N · S. (n. I(i-bertis) I(ibertabus).

- 1451 .. sibi et .. uxori et .. filiae libertis libertabus poste-  
risque eorum. H · M · H · N · S.  
3228 ... [et libertis libe]rtabusque eo[rum. monumen-  
t]um H(oc) H(eredem) [n. s.].  
3932 ... et sibi et suis libertis libertabusq. utriusque sexus  
posterisquae eorum ... H · M · H · N · S.

## VOL. XII

## INSCRIPTIONES GALLIAE NARBONENSIS.

- A. H · M · H · N · S. 517, 919, 1258, 1433, 1435,  
1437, 1447, 1452, 3711, 4832, 5027, 5043, 5058,  
5069, 5269, 5272, 5319, b), c), d), 5322 c.  
1657 D M ..... H T HNS. (n. H(ic) T(umulus) explicat.  
Martin).  
2419 [h] M · H · N · S · N [l. s] (n. N(ec) [L(ocus)  
S(epulturae)]).  
4501 ... H [m. h. n.] S [n. l. s.]?  
5182 ... [h. m. h. n] S · N · L · [s] ?  
5244 .. Hic locus et maceria H · N · S · N · L · S.  
5322b) [h] M · H · N · S · N · L · S.  
5319a? .. [...] H · M · H · H · [...].  
5321? N · S · N · (n. quizá. ([h. m. h.]) N · S · N ([i. s])).  
4460 ... H · M · H · N · S NEQ. LIB. [eius neq. post]  
EROS (n. O quizá lib[ertos neq. post] ?  
4390 [h. m. h.]. S · N · H · H. (n. N(ec) H(eredes) H(e-  
redis).  
4700 ... [h. m. h. n.] I · S · N · H · H.  
4952 [h. m. h. n. s.] N · H · H. (n. vel similis).  
5397 [ho] C Monumentu[n] H · N · S · N · H · H.  
4945 P. Licinius Sulla H · M · H · N · S. (n. litt. sacc-  
primi).  
5018 illa Hic est sepulta [h] M · H · N · S.  
352 .. sibi et .. patri et .. uxori. H · M · H · N · S.  
3224 ille et illa uxor in suo sibi posuerunt, Monumentum  
N[e] Heredem Sequatur.  
4852 .. sibi et coniugi suo fecit. Q · H · N · S. (n.  
Q(uod) H(eredem) etc).

- 4958 .. sibi et .. viro. H · M · H · N · S.  
 4752 .. patrono [h. m] H · N · S · N [l. s.].  
 B. 66 ... filis piissimis et sibi vivi fecerunt. II · M ·  
 H · N · S.  
 694 ... sibi et suis ... H · M · H · N · S. 800, 1430,  
 4603, 4754.  
 4667 .. sibi et .. liberte et suis. II · M · II · N · S ·  
 N · L · S.

VOL. XIII

INSCRIPTIONES TRIUM GALLIARUM ET GERMANIARUM

- A.  
 ... H · M · II · N · S. 2277, 4468, 5583, 5724?,  
 5775.  
 485 ... H · M · N · H · N · S · N · H · H. (n.  
 H · M · N(ostros) H(eredes) etc.  
 5581 D M · [h] M SL · H · N · S.  
 5608 ... H M E N S (n. II M(H) F(eredem) etc. explicat  
 catalogus.)  
 5793 ... L · L · II · N · S. (n. ? fortasse L(ocus) [F(x-  
 terum)] etc.)  
 5853 ... H · S · L · H · N · S. (n. II(ic) S(epulturae)  
 L(ocus). etc.)  
 280 .. sibi et .. coniugi .. matri ... H · M · II · N · S ·  
 N · H · H.  
 456 .. sibi et .. coniugi et illi H · M · II · N · S.  
 533 illi et .. uxori H · M · H · N · S.  
 2494 .. sibi et .. fil(io) et .. fil(iae) ... HAEC · O · S ·  
 L · H · N · S. (n. IIaec O(pera) S(ive) L(ocus)?)  
 5489 Nauta Araricus H · M · S · L · H · N · S.  
 5554 D · M · H · M · S · V · L · Regalem Silvin[i] fi-  
 lius N · S · Q. (n. S(i)V(e). Regalem = Regalis).  
 5709 ille v. s. f. H · M · II · N · S.  
 5712 .. lib. Heres p. c. H · M · S · L · II · N · S.  
 5718 Aprillae Coniugi. C · Paterculius filius P · C ·  
 H · M · S · L · H · N · S.  
 B. 2124 . Delphicus Decumini L. Amicus locum monumenti

donavit ita ut inclusum est dextra sinistraque et utrinque vivos sibi posuit carisque eius permissit. H · M · H · N · S. (n. Titulus valde suspectus est; offendunt: *amicus, et utrinque, vivos sibi posuit* (de sepulcro dictum quod amico concessum est) *carisque eius*).

## VOL. XIV

## INSCRIPTIONES LATII VETERIS

- A. H · M · H · N · S. 1871, 3945.  
 1311 illa .. patrono .. conliberto H · M · H · N · S.  
 1695 .. sibi et .. patri et .. matri ... H · M · H · N · S.  
 3400 .. sibi II · M · H · N · S.
- B. 331 .. sibi et .. filiae [et] libertis libertabus posterisque [eorum]. II · M · HER · FIDVCLAR · N · S<sup>43</sup>  
 1318 ... filio et sibi et libertis libertabusque posterisque eorum. II · M · II · N · S.  
 1855 [...] l. l. p. q. cor. [h. m] H · N · S.  
 3640 .. Coniugi .. sibi suisque libertis libertabusque posterisque eorum. II · M · H · N · S.  
 3841 .. coniugi .. maritus et libertis libertabusque posterisque eorum [h] M · S · S · H · N · S.  
 1153 .. sibi suisque posterisque eorum omnium ... Heredi aute. necque ventditore Hoc Monumentu sive sepulchrum n. on. sequetur. (n. sic. Donde se lee: n. on sequetur había antes II · M · H · N · S. Resulta así obscuro quid voluerit is qui primus titulum dictavit.